

---

# ***Porc-Ex Breeding A/S***

Merkurvej 5, 6000 Kolding

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 15 96 05 07

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/10 2016

Holger Bøgebjerg Sørensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 20

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Porc-Ex Breeding A/S  
Merkurvej 5  
6000 Kolding

Telefon: 70 20 82 85  
Telefax: 70 20 82 95  
E-mail: holger@porc-ex.dk  
Hjemmeside: www.porc-ex.dk

CVR-nr.: 15 96 05 07  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Kolding

## Bestyrelse

Jens Anker Bøje, formand  
Holger Bøgebjerg Sørensen  
Allan Kling-Petersen  
Henrik Skov Hansen Zederkof  
Klaus Termansen

## Direktion

Holger Bøgebjerg Sørensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
Postboks 399  
7400 Herning

## Pengeinstitut

Nordea A/S  
Kolding Åpark 2  
6000 Kolding

## Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bøgebjerg Holding ApS.

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	9.967	8.639	8.309	13.822	11.806
Resultat af ordinær primær drift	4.294	1.838	166	5.549	3.399
Resultat før finansielle poster	4.294	1.849	107	5.549	3.482
Resultat af finansielle poster	-807	156	877	650	-1.056
Årets resultat	2.472	1.526	792	4.580	1.404
<b>Balance</b>					
Balancesum	22.495	32.817	39.599	38.034	38.671
Egenkapital	7.828	8.359	6.833	11.040	6.603
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	8.269	4.425	355	-6.991	-6.566
- investeringsaktivitet	2	374	-1.611	-405	-304
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-165	-2.084	-376	-294
- finansieringsaktivitet	-7.046	-4.795	-2.685	4.497	5.294
Årets forskydning i likvider	1.225	5	-3.941	-2.899	-1.576
Antal medarbejdere	8	11	15	13	14
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	19,1%	5,6%	0,3%	14,6%	9,0%
Soliditetsgrad	34,8%	25,5%	17,3%	29,0%	17,1%
Forrentning af egenkapital	30,5%	20,1%	8,9%	51,9%	24,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel med avlsdyr.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 2.471.736, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 7.828.440.

Årets resultat er negativt påvirket med ca. TDKK 2.200 som følge af ekstraordinære omkostninger til advokater og konsulenter i forbindelse med opsagt aftale som DanAvl-omsætter for Landbrug & Fødevarer (L&F). Årets resultat anses under hensyntagen hertil for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger hertil.

## Drift

Selskabet har ingen væsentlige driftsrisici udover normalt for branchen.

## Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvikling for nogle valutaer. Der anvendes i begrænset omfang valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

## Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at kunder og samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har anlagt sag mod Landbrug & Fødevarer (L&F) som følge af L&F's opsigelse af selskabets aftaler som DanAvl-omsætter, som efter selskabets opfattelse er i strid med gældende regler og aftaler. Sagen er endnu ikke afgjort. Indgåelse af ny aftale er ikke sket, hvorfor der er stor usikkerhed om selskabets fremtidige muligheder for salg af genetik og avlsdyr.

## Grundlaget for indtjeningen

### Videnressourcer

Selskabet har fokus på rekruttering, uddannelse og fastholdelse af medarbejdere med den nødvendige kompetence og viden om selskabets aktiviteter og markeder.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.967.470</b>	<b>8.638.858</b>
Personaleomkostninger	1	-5.292.853	-6.060.313
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-380.427	-729.658
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.294.190</b>	<b>1.848.887</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomhed	3	-992.177	76.926
Finansielle indtægter	4	406.043	432.240
Finansielle omkostninger	5	-220.856	-353.225
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.487.200</b>	<b>2.004.828</b>
Skat af årets resultat	6	-1.015.464	-478.413
<b>Årets resultat</b>		<b>2.471.736</b>	<b>1.526.415</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	1.000.000	0
Foreslået udbytte	2.500.000	2.000.000
Overført resultat	-1.028.264	-473.585
	<b>2.471.736</b>	<b>1.526.415</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		951.756	1.332.183
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>951.756</b>	<b>1.332.183</b>
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	9	937.129	598.989
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	0	0
Andre tilgodehavender	11	4.552	4.552
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>941.681</b>	<b>603.541</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.893.437</b>	<b>1.935.724</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>449.657</b>	<b>1.003.588</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.760.477	6.762.622
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.201.825	18.523.157
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	670.057
Andre tilgodehavender		2.020.579	2.756.264
Udskudt skatteaktiv	13	268.000	115.000
Periodeafgrænsningsposter		191.497	306.457
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.442.378</b>	<b>29.133.557</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>709.576</b>	<b>743.738</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.601.611</b>	<b>30.880.883</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.495.048</b>	<b>32.816.607</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.828.440	5.858.513
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>	12	<b>7.828.440</b>	<b>8.358.513</b>
Kreditinstitutter		3.201.744	4.461.223
Modtagne forudbetalinger fra kunder		160.335	1.534.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.357.531	7.945.851
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.265.788	7.311.313
Selskabsskat		1.168.464	619.413
Anden gæld		1.512.746	2.585.831
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>14.666.608</b>	<b>24.458.094</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.666.608</b>	<b>24.458.094</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.495.048</b>	<b>32.816.607</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		2.471.736	1.526.415
Reguleringer	16	2.201.072	1.040.793
Ændring i driftskapital	17	4.030.455	1.932.118
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>8.703.263</b>	<b>4.499.326</b>
Renteindbetalinger og lignende		406.042	432.240
Renteudbetalinger og lignende		-220.859	-353.223
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>8.888.446</b>	<b>4.578.343</b>
Betalt selskabsskat		-619.413	-153.292
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>8.269.033</b>	<b>4.425.051</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-165.380
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	845
Salg af materielle anlægsaktiver		0	301.998
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		1.809	236.789
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>1.809</b>	<b>374.252</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-4.045.525	-4.794.675
Betalt udbytte		-3.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-7.045.525</b>	<b>-4.794.675</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.225.317</b>	<b>4.628</b>
Likvider 1. juli		-3.717.485	-3.722.113
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>-2.492.168</b>	<b>-3.717.485</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		709.576	743.738
Kassekredit		-3.201.744	-4.461.223
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>-2.492.168</b>	<b>-3.717.485</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.233.415	5.984.644
Andre omkostninger til social sikring	59.438	75.669
	<b>5.292.853</b>	<b>6.060.313</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>1.159.911</b>	<b>870.445</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>8</b>	<b>11</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	380.427	729.658
	<b>380.427</b>	<b>729.658</b>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomhed</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	13.379	410.935
Andel af underskud i dattervirksomheder	-1.005.556	-334.009
	<b>-992.177</b>	<b>76.926</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	372.503	400.371
Andre finansielle indtægter	33.540	31.869
	<b>406.043</b>	<b>432.240</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	129.200	207.700
Andre finansielle omkostninger	91.656	145.525
	<b>220.856</b>	<b>353.225</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.168.464	619.413
Årets udskudte skat	<u>-153.000</u>	<u>-141.000</u>
	<b><u>1.015.464</u></b>	<b><u>478.413</u></b>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. juli		1.400.000
Tilgang i årets løb		0
Afgang i årets løb		<u>0</u>
		<u>1.400.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli		1.400.000
Årets afskrivninger		0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		<u>0</u>
		<u>1.400.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b><u>0</u></b>
Afskrives over		<u>5 år</u>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. juli	<u>2.529.969</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.529.969</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.197.786
Årets afskrivninger	<u>380.427</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>1.578.213</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>951.756</u></b>
Afskrives over	<u>5-7 år</u>



## Noter til årsregnskabet

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>9 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli	231.273	222.591
Valutakursregulering	-655	1.234
Tilgang i årets løb	0	7.448
Kostpris 30. juni	<u>230.618</u>	<u>231.273</u>
Værdireguleringer 1. juli	367.716	292.869
Valutakursregulering	-1.154	-2.079
Årets resultat	<u>-992.177</u>	<u>76.926</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>-625.615</u>	<u>367.716</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.332.126</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>937.129</u></b>	<b><u>598.989</u></b>

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Porc-Ex France					
SARL	Frankrig	EUR 30.000	100%	937.129	13.379
Porc-Ex					
Netherlands B.V.	Holland	EUR 1.000	100%	<u>-1.332.126</u>	<u>-1.005.556</u>
				<u>-394.997</u>	<u>-992.177</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>10 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	104.329	104.329
Kostpris 30. juni	104.329	104.329
Værdireguleringer 1. juli	-104.329	-104.329
Værdireguleringer 30. juni	-104.329	-104.329
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Porc-Ex Holland B.V.	Holland	EUR 70.000	20%	-	-

## 11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. juli	4.552
Kostpris 30. juni	4.552
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>4.552</b>

# Noter til årsregnskabet

## 12 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	5.858.513	2.000.000	8.358.513
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-1.809	0	-1.809
Årets resultat	0	-28.264	2.500.000	2.471.736
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>500.000</b>	<b>4.828.440</b>	<b>2.500.000</b>	<b>7.828.440</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 13 Hensættelse til udskudt skat

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-31.000	-27.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-237.000	-88.000
Overført til udskudt skatteaktiv	268.000	115.000
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	268.000	115.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>268.000</b>	<b>115.000</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:		
Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant TDKK 1.500 med sikkerhed i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdning og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni udgør	5.161.890	9.098.393

## Eventualaktiver

Selskabet har anlagt retssag mod Landbrug & Fødevarer (L&F), der har opsagt selskabets aftale som DanAvl-omsætter. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

## Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskaberne Porc-Ex A/S, Porc-Ex China A/S og Pecus International A/S' engagement med kreditinstitut.

Der er på vegne af selskabet stillet garantier for samlet TDKK 387.

## 15 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Holger Bøgebjerg Sørensen, 6040 Egtved  
Bøgebjerg Holding ApS, 6040 Egtved

Ultimativ hovedaktionær  
Moderselskab

# Noter til årsregnskabet

## 15 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bøgebjerg Holding ApS, 6040 Egtved.

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-406.043	-432.240
Finansielle omkostninger	220.856	353.225
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	380.427	719.166
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomhed	992.177	-76.926
Skat af årets resultat	1.015.464	478.413
Valutakursregulering	-1.809	-845
	<b>2.201.072</b>	<b>1.040.793</b>
<b>17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	553.931	1.111.378
Ændring i tilgodehavender	8.512.055	4.895.494
Ændring i leverandører m.v.	-5.035.531	-4.074.754
	<b>4.030.455</b>	<b>1.932.118</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$